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Spørgsmål nr. 735 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svarene på UUI alm. del – 
spm. 660, 661 og 662 oplyse, om de 7 personer i udsendelses-

position til Israel, 8 personer i udsendelsesposition til Vest-

bredden og 18 personer i udsendelsesposition til Gaza, der om-

tales i svaret på spm.. 661, er udtryk for, at der er vanskelighe-

der i forhold til at opnå indrejsetilladelse fra israelske eller pa-

læstinensiske myndigheder i forhold til bestemte personer eller 

personkategorier, eller om udsendelserne til de tre områder for-

løber gnidningsfrit, løbende og uden forsinkelse eller proble-

mer med de nævnte myndigheder?” 
 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at samarbejdet med de israelske og 

palæstinensiske myndigheder om udsendelse af personer uden 

lovligt ophold i Danmark til henholdsvis Israel, Gaza eller 

Vestbredden er velfungerende inden for den ramme, der er be-

skrevet i Justitsministeriets besvarelse af 1. maj 2017 af 

spørgsmål nr. 661 (Alm. del) fra Udlændinge- og Integrations-

udvalget. 

 

Det kan dog supplerende oplyses, at udsendelsesprocessen til 

de pågældende områder kan være langvarig som følge af ud-

lændingens egne forhold, herunder når udlændingen ikke er til 

rådighed for en planlagt udsendelse, eller når udlændingen 

trækker sit samtykke om medvirken til udsendelsen tilbage.  

 

Udsendelsesprocessen kan endvidere være langvarig som følge 

af de logistiske udfordringer, der er forbundet med en udsen-

delse, der skal forløbe gennem flere lande/områder med føl-

gende inddragelse af de pågældende landes/områders myndig-

heder. Der henvises i den forbindelse til Justitsministeriets be-

svarelse af 1. maj 2017 af spørgsmål nr. 662 (Alm. del) fra Ud-

lændinge- og Integrationsudvalget.  
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Endelig kan sagsbehandlingstiden være langvarig i sager, hvor 

en familie skal udsendes til forskellige lande/områder områ-

der.”  
 

 

 

 

 


